
  

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT INTERNATIONAL 

Maître d’Ouvrage : UNITE DE GESTION DU PROJET - JIRO SY RANO MALAGASY (JIRAMA) 

Projet : PROJET D’AMELIORATION DE L’ACCES A L’EAU POTABLE A MADAGASCAR (PAAEP) 
Intitulé du Marché : TRAVAUX D’INSTALLATION DES POMPES, RENFORCEMENT DES 
CONDUITES DE TRANSFERT VERS ANKATSO, CAMPUS, AMBOHIDEPONA ET 

AMORONAKONA (BRETELLE) ET TRAVAUX DE MISE EN PLACE DE DEUX DECANTEURS 

LAMELLAIRES A MANDROSEZA II ET II BIS 

Pays : MADAGASCAR 

N° du Prêt/Don/Crédit : IDA N°7121-MG / Don : IDA N°E040-MG  

N° Appel d’Offres : N°PAAEP - WJIR-T-006-25 

Émis le :  04 DECEMBRE 2025 

 

1. Le Gouvernement de la République de Madagascar a reçu un financement de Banque Mondiale pour financer « PROJET 

D’AMELIORATION DE L’ACCES A L’EAU POTABLE A MADAGASCAR », et à l’intention d’utiliser une partie 
de ce crédit pour effectuer des paiements au titre du marché « TRAVAUX D’INSTALLATION DES POMPES, 
RENFORCEMENT DES CONDUITES DE TRANSFERT VERS ANKATSO, CAMPUS, AMBOHIDEPONA ET 
AMORONAKONA (BRETELLE) ET TRAVAUX DE MISE EN PLACE DE DEUX DECANTEURS LAMELLAIRES 
A MANDROSEZA II ET II BIS. » 

2. L’UNITE DE GESTION DE PROJET PAAEP-JIRAMA (UGP PAAEP-JIRAMA) sollicite des Offres sous pli fermé de 
la part de Candidats éligibles pour fournir les services de conception, la fourniture des équipements, l’appui et 
encadrement du personnel de la JIRAMA pendant les travaux d’installation des pompes, renforcement des conduites de 
transfert vers Ankatso, campus, Ambohidepona et Amoronakona (bretelle) et travaux de mise en place de deux décanteurs 
lamellaires. Le délai d’exécution des travaux est de douze (12) mois. 

3. La procédure sera conduite par mise en concurrence internationale en recourant à un Appel d’Offres internationale 
(AOI) tel que défini dans le « Règlement de Passation des Marchés applicable aux Emprunteurs dans le cadre de 
Financement de Projets d’Investissement de la Banque mondiale, 6ème édition, février 2025 », et est ouverte à tous les 
Candidats éligibles.  

4. Les Offres seront évaluées conformément au processus d'évaluation défini dans le dossier d'appel d'offres. Les pondérations 
suivantes s'appliqueront aux Critères notés: 70% pour les facteurs techniques et autres que le prix et 30% pour le coût de 

l'Offre. 

5. Les Soumissionnaires intéressés et éligibles peuvent obtenir le Dossier d’Appel d’offres complet en Français en formulant 
une demande par lettre ou par mail mentionnant leurs coordonnées complètes à l’adresse mentionnée ci-dessous. 

6. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-dessous au plus tard le  23 JANVIER 2026 à Dix (10) heures (heures de 

Madagascar). La soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Toute offre arrivée après l’expiration 
du délai limite des offres sera rejetée et ne sera pas acceptée. Les enveloppes extérieures de l’offre marquées « 
ORIGINAL DE L’OFFRE » et l’enveloppe intérieure marquée « PARTIE TECHNIQUE » seront ouvertes 
publiquement à l’adresse ci-dessous le 23 JANVIER 2026 à Dix (10) heures (heures de Madagascar). Toutes les 
enveloppes marquées « PARTIE FINANCIERE » demeureront non-ouvertes et seront conservées dans un lieu sûr par 
le Maître d’Ouvrage jusqu’à la seconde ouverture publique des Offres. 

 

 
------------------------- 

 
MINISTERE DE L’EAU, DE L’ASSAINISSEMENT ET DE L’HYGIENE 

------------------------- 

 
PROJET D’AMELIORATION DE L’ACCES A L’EAU POTABLE  

(PAAEP) 



 

 

7. Les offres doivent être accompagnées d’une Garantie d’Offre pour un montant de CENT-SOIXANTE-DIX-MILLE 

DOLLARS DES ETATS-UNIS (170 000 USD) ou son équivalent en monnaie librement convertible, à mettre dans 

l’enveloppe marquée  « PARTIE TECHNIQUE ». 

Les principaux critères de qualification sont : 

Capacité 

financière 

Le Soumissionnaire doit démontrer qu’il dispose d’avoirs liquides ou a accès à des actifs non grevés 
ou des lignes de crédit à hauteur de TROIS MILLIONS DE DOLLARS DES ETATS-UNIS 
(3 000 000 USD). 

Chiffre 

d’affaires 
annuel moyen 

Avoir un chiffre d’affaires annuel moyen d’au moins DIX-HUIT MILLIONS DE DOLLARS DES 
ETATS-UNIS (18 000 000 USD). 

Expérience 

spécifique (a) 

Un nombre minimum de deux (2) marchés similaires au marché d’Equipement et Services de 
Montage envisagé, spécifiés ci-dessous qui ont été achevés de manière satisfaisante et substantielle 
en tant que maître d’œuvre, membre d’un GE, entrepreneur de gestion ou sous-traitant entre le 1er 
janvier 2015 et la date limite de dépôt des Offres, chacun d’une valeur d’au moins DIX-MILLIONS 
DE DOLLARS DES ETATS-UNIS (10 000 000 USD) ou bien trois (3) marchés similaires chacun 
d’une valeur d’au moins SEPT MILLIONS DE DOLLARS DES ETATS UNIS (7 000 000 USD). 
La similitude des marchés se fonde sur les éléments suivants : Marchés de construction dont les 
travaux d’eau potable (travaux de génie civil, stations de pompage, életrochlorateur, débitmètre, 
conduites de transmissions et autres équipements et matériel d’A.E.P) représentent au minimum 
80% des montants minimums ci-dessus. L’étude et la conception des deux décanteurs lamellaires 
représentent environ 20% des montants. 

Expérience 

Spécifique (b) 

Pour les marchés susmentionnés ou d’autres marchés exécutés au cours de la période stipulée au 
paragraphe (a) ci-dessus,  

-une expérience minimale de construction achevée de manière satisfaisante et achevés pour 
l’essentiel dans les activités-clés suivantes : 

➢ Deux (2) marchés de construction de station de traitement d’eau potable avec décanteurs 
lamellaires, de capacité nominale ≥ 2 000 m³/heure ; 

➢ Deux (2) marchés de constructions de station de pompage de puissance minimale de 1 000 
kW ; 

➢ Deux (2) marchés de pose d’au moins 3 km de canalisation en fonte ductile de diamètre DN 
≥ 600 mm; 

➢ Deux (2) marchés de pose d’au moins 3 km de canalisation en PEHD de diamètre DE ≥ 315 
mm.  

Expérience 

spécifique dans 

la gestion des 

aspects ES (c) 

Le Soumissionnaire doit justifier, par au moins deux (2) références de projets similaires exécutés au 
cours des cinq (5) dernières années, d'une compétence avérée en Gestion Environnementale et 
Sociale (GES).   
 

8. Veuillez noter que le Règlement de Passation des Marchés exige que l’Emprunteur divulgue les informations sur les 
propriétaires effectifs du Soumissionnaire attributaire, dans le cadre de la Notification d’Attribution de Marché, en 
renseignant le Formulaire de Divulgation des Bénéficiaires effectifs inclus dans le Dossier d’Appel d’Offres. 

9. L’adresse à laquelle il est fait référence ci-dessus est :  

UGP PAAEP – JIRAMA 

Bâtiment A1 - Village des Jeux Ankorondrano (1er Etage) 

Antananarivo – 101 – MADAGASCAR 

E-mail : ugp.jirama@paaep.mg ; ugpjirama.paaep@gmail.com  
Site web : https://paaep.mg 

 

http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
http://context.reverso.net/traduction/francais-anglais/des+b%C3%A9n%C3%A9ficiaires+effectifs
https://paaep.mg/

